
Smertelindring
til hest

 Melovem®

meloxicam
oral suspension 15 mg/ml 
injektionsvæske 20 mg/ml
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Melovem® 15 (meloxicam 15 mg/ml) oral suspension til hest. Dyrearter: Hest. Indikationer: Lindring af inflammation og smerter ved såvel akutte som kroniske lidelser i bevæ-
geapparatet. Dosering: Gives opblandet i en lille mængde foder eller direkte i munden. 0,6 mg/kg kropsvægt én gang dagligt i op til 14 dage. Skal indgives opblandet i foder eller 
direkte i munden med en dosis på 0,6 mg/kg legemsvægt. Doseringssprøjte med kg-kropsvægt-skala er vedlagt. Overdosering: I tilfælde af overdosering bør symptomatisk 
behandling initieres. Kontraindikationer: Drægtige eller diegivende hopper. Heste med gastro-intestinale lidelser som f.eks. irritation og tegn på blødning, svækket lever-, hjerte- 
eller nyrefunktion og hæmoragiske lidelser. Heste under 6 uger. Overfølsomhed over for det aktive stof eller hjælpestoffer. Bivirkninger: Diarré (meget sjældent, reversibelt). 
Appetitløshed, apati, mavesmerter, colitis samt nældefeber. Anafylaktiske reaktioner som kan være alvorlige (herunder dødelige) er blevet observeret meget sjældent, og bør 
behandles symptomatisk. Ved bivirkninger afbrydets behandlingen og dyrlæge kontaktes. Interaktion: Må ikke gives samtidig med glucocortikosteroider, andre NSAID-præparater 
eller antikoagulantia. Særlige forsigtighedsregler: Særlige forsigtighedsregler vedrørende brug til dyr: Undgå behandling af dehydrerede, hypovolæmiske eller hypotensive dyr (ri-
siko for toksisk påvirkning af nyrerne). Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Undgå kontakt ved overfølsomhed over for NSAID-præparater. I til-
fælde af indtagelse ved hændeligt uheld skal der straks søges lægehjælp, og indlægssedlen/etiketten vises til lægen. Kan forårsage øjenirritation. I tilfælde af kontakt med øjnene, 
skylles straks grundigt med vand. Drægtighed eller diegivning: Der foreligger ikke data vedrørende heste, og anvendelse til heste under drægtighed og laktation kan derfor ikke 
anbefales. Laboratorieundersøgelser af kvæg har ikke afsløret teratogene, føtotoksiske eller maternotoksiske virkninger. Tilbageholdelsestid: Slagtning: 3 dage. Må ikke anvendes 
til dyr, hvis mælk er bestemt til menneskeføde. Opbevaringstid: Uåbnet: 3 år. Åbnet: 6 måneder. Særlige opbevaringsforhold: Efter anbrud opbevares under 25 °C. Pakningsstør-
relse: 250 ml. Udleveringsgruppe: BP. Indehaver af markedsføringstilladelsen: Dopharma Research B.V., Zalmweg 24, 4941 VX Raamsdonksveer, Holland.

Melovem® 20 (meloxicam 20 mg/ml) injektionsvæske, opløsning til kvæg, svin og hest. Indikationsområde: Heste: Lindring af inflammation og smerter ved lidelser i bevæge-
apparatet. Smertelindring i forbindelse med kolik. Dosering: Heste: Enkelt injektion på 1 ml/33 kg dyr i.v. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes til heste under 6 uger. Bør ikke 
anvendes til dyr med nedsat lever-, hjerte- eller nyrefunktion eller hæmorragiske lidelser, eller med tegn på ulcerogene gastrointestinale læsioner. Bør ikke anvendes i tilfælde af 
overfølsomhed. Bivirkninger og risici:: Hos alle dyrearter kan forekomme en forbigående hævelse på injektionsstedet. Interaktion: Må ikke gives samtidig med glucokortikostero-
ider, andre NSAID-præparater eller antikoagulantia. Særlige advarsler: For at opnå tilstrækkelig smertelindring under kirurgi er yderligere medicinering med passende analgetikum 
nødvendig. Særlige forsigtighedsregler vedrørende brug til dyr: Hvis der forekommer bivirkninger, bør behandlingen afbrydes, og dyrlægen kontaktes. Undgå anvendelse til alvor-
ligt dehydrerede, hypovolæmiske eller hypotensive dyr. Særlige forsigtighedsregler for personer, som indgiver lægemidlet til dyr: Selvinjektion kan medføre smerter. Personer med 
kendt overfølsomhed over for NSAID-præparater bør undgå kontakt med produktet. Ved selvinjektion skal der straks søges lægehjælp, og indlægssedlen eller etiketten bør vises 
til lægen. Drægtighed og diegivning: Må ikke anvendes til drægtige eller lakterende hopper. Ved overdosering: Symptomatisk behandling. Tilbageholdelsestid: Heste: Slagtning 
5 dage. Må ikke anvendes til heste, hvis mælk er bestemt til menneskeføde. Pakningsstørrelse: 1 x 100 ml Udleveringsgruppe: BP MT-indehaver: Dophar-
ma Research B.V., Zalmweg 24, 4941 VX Raamsdonksveer, Holland.

Teksten er forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte produktresumé. Fuldstændigt produktresumé kan rekvireres hos: Salfarm 
Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding, Tlf.: 7550 8080, Email: info@salfarm.com

SMARTE behandlinger kræver
SMARTE forpakninger!
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